
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700168

168

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 02 de março 2020 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO PEIXOTINHO I NA ESTRADA
MUNICIPAL DIVISA NORTE NO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 881579/2018 CELEBRADO ENTRE SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE (SUDECO) E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor
o Licitante ATRATIVA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.073.316/0001-27
com valor total de R$ 2.913.372,67.

Matupá - MT, 16 de março de 2020.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato do processo: nº. 024/2020 - Pregão presencial nº. 011/2020/ Registro de Preços da
Prefeitura Municipal de Nova Brasilandia/MT. Adesão da Ata de Registro de Preços
nº.108/2019 Pregão Presencial Nº.064/2019/Prefeitura Municipal de Alto Taquari/MT.
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE TABELA POR LOTE. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADO: SO PESADO
COMERCIO DE PEÇAS EIRELI. OBJETO: adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.108/2019
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2019, PROCESSO Nº.2.517/2019 DO
MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, ELÉTRICAS E
ACESSORIOS GENUÍNOS/ORIGINAIS PARA VEÍCULOS E MAQUINARIOS DA FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT. DATA DA ADESAO: 06/03/2020.
DESCONTO: Lote 02 - Peças Mecânicas e Assessórios - Ônibus e Micro-Ônibus (Diesel).
15,5% (quinze e meio por cento). Lote 03 - Peças Mecânicas e Assessórios - Caminhões
Leves e Pesados -15,5% (quinze e meio por cento). Lote 09 - Peças Elétricas - Caminhões
Leves e Pesados-15,5% (quinze e meio por cento). VALOR TOTAL: RS 308.500,00 (trezentos
e oito mil e quinhentos reais). ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO DE ALTO
TAQUARI/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei
10.520/2002. Nova Brasilândia, 06 de março de 2020. Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita
Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS EIRELI ME. CNPJ: 24.717.067/0001-00.
OBJETO: Constitui o objeto da presente ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
108/2019, e que se regerá pelo que dispõe PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2019, e anexos da
Prefeitura Municipal de ALTO TAQUARI/MT.REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS
E ACESSÓRIOS GENUÍNOS/ORIGINAIS PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT. Valor estimado R$ 308.500,00 (
trezentos e oito mil e quinhentos reais). ASSINATURA: 06 de março de 2020. VIGENCIA: 06
de março de 2020 a 27 de novembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: FR A N C I S CO
DANIEL MARTINS. CNPJ: 35.714.586/00001-30. Objeto: O presente contrato tem como
objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE AVES E
MORCEGOS, HIGIENIZAÇÃO E INCINERAÇÃO DE NINHOS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS
DAS UNIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO
MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT. VALOR: R$ 8.200,00(oito mil e duzentos reais).
ASSINATURA: 05 de março de 2020. VIGENCIA: 05 de março de 2020 a 03 de junho de
2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

PROCESSO Nº. 028/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração e de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº
006/2020/GABINETE de 06/01/2020,cujo o objeto: Constitui o objeto do presente processo
é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO NOVO 0KM COM COMPACTADOR COLETOR DE
LIXO NOVO CAPACIDADE MINIMA 15M³ DE LIXO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME CONVÊNIO
SICONV Nº.883091/2019, CELEBRADO COM SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO - OESTE - SUDECO, observado as especificações contidas no Termo de
Referência deste edital e em seus anexos, torna público, a todos as empresas interessadas
em participar do referido certame que houve alteração nas especificações contidas no
Termo de Referência, ANEXO I do edital de Pregão Presencial Nº. 013/2020, e altera a data
de realização do mesmo para dia 27 março de 2020 ás 08:00 horas do Estado de Mato
Grosso, Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, situada localizada a
Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, Nova Brasilândia - MT. O Edital
estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação na sede da Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da
Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66)
3385-1277.

Nova Brasilândia - MT, 16 de março de 2020.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 31 de
Março de 2020, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da
Prefeitura Municipal, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Combustíveis para Manutenção da Frota de Veículos, Máquinas e
Equipamentos de Diversas Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito de Nova Canaã do
Norte-MT. O Edital completo estará disponível no site
www.novacanaadonorte.mt.gov.br/publicacoes Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos telefones (66)
3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte-MT, 16 de março de 2020.
ELAINE DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 03 de Abril
de 2020, ás 08 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, tendo como Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Óleos
Lubrificantes, Graxa e Materiais de Consumo para Manutenção da Frota de Veículos e
Máquinas de diversas Secretarias do Município de Nova Canaã do Norte/MT. O Edital
completo estará disponível no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Editais
Online). Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte-MT, 16 de março de 2020.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações). Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 023/2018 - DATA: 13/03/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA OITAVA DOS
PRAZOS E VIGENCIA ITEN 8.1 - CONTRATADO: GAUZE & PULINI LTDA - ME - CNPJ:
11.184.735/0001-39 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 810 DIAS - VIGENCIA: 13/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS:
DEUS É AMOR, IVO GARCIA E JR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de abertura dos envelopes
02/04/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito
Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se
dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br ou site:
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/tomada-de-preco&ano=2020 ou ainda pelo
telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 16 de março de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020

Espécie: TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; Contratante: Prefeitura
Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: C. Candido de Souza - EPP; Base
Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Contratação de empresa para construção da Casa do
Artesão entre a Avenida Kara José e a Rua Augusto de Souza no município de Novo
Horizonte do Norte - MT; Natureza da Despesa: 44.90.51.00; Modalidade: Tomada de
Preços 002/2020; Valor Global: R$ 248.852,64 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos
e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos); Convênio: 842786/SUDECO; Data
assinatura: 16/03/2020; Vigência: 16/03/2021; Signatários: Silvano Pereira Neves, Prefeito
Municipal e o Sr. Lourival de Souza Rocha, procurador da empresa; Fiscal de Contrato:
Darci Rene Gonçalves Medeiros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do
Departamento de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019, de 19 de
Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam,
torna-se público para conhecimento dos interessados, a Prorrogação Aviso do Edital do
Tomada de Preços n° 012/2019 - Tipo Desta Licitação: "Menor Preço Global", que tem
por Objeto: "Contratação De Empresa Especializada Na Prestação de Serviços de
Instalação do Spda e Adequações Nas Escolas Municipais Rui Barbosa - Assentamento
Monte Azul E Vale do Prata": Passando a data de abertura para: Data da Abertura: Dia
02/04/2020 ÀS 09hrs00min. Data de Cadastramento e Atualização de Cadastro das
Empresas: Do Dia 16/03/2020 a 30/03/2020. O Edital de Prorrogação completo
encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pedra
Preta, localizada na Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário de
expediente (13:00h às 17:00h) e no site da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT,
www.pedrapreta.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pedrapreta.mt.gov.br.

Pedra Preta - MT, 13 de março de 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

Objeto: Contratação de empresa visando concluir a execução da obra de ampliação e
melhoria do sistema de abastecimento de água com recursos oriundos do TC/PAC
0220/2012- Funasa, neste Município De Planalto Da Serra-MT, que será prestado nas
condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu origem a este
instrumento contratual. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT.
CONTRATADA: C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP. CNPJ: 14.936.115/0001-05. VIGÊNCIA:
02/03/2020 à 30/06/2020. VALOR GLOBAL: R$ 2.959.813,95.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

Processo nº 8/2020. PR 05/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público

para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- nº
005/2020, aberta no dia 10/03/2019 ás 15:00 horário de Brasília , sagrou-se vencedora
dos itens 1,02,03,04 e 05 a empresa AUTO POSTO TELES PIRES LTDA -EPP, CNPJ sob
nº 31.549.554/0001-76.

DELIANA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-17T01:27:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




